[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.04.2009

№ 14
О внесении изменений и дополнений

в Положение  «О бюджетном процессе
в Парабельском муниципальном районе»

Рассмотрев разработанный ОУФ – Финансовым отделом администрации Парабельского района и представленный комиссией по соблюдению законности и правопорядка  Думы Парабельского района  проект решения, в связи  с вступлением в силу с 01 января 2009 года новой редакции Бюджетного кодекса РФ (в ред. Федерального закона от 30.12.2008 года №310-ФЗ),  руководствуясь   п.5 части 6 статьи 24 Устава Парабельского района,

 ДУМА РЕШИЛА:
             1.Внести в положение «О бюджетном  процессе в Парабельском муниципальном районе», утвержденное решением Думы Парабельского района от 20.12.2007 года № 72  (с изменениями от 23.12.2008 № 60) изменения и дополнения согласно приложению.

 2.Направить настоящее решение Главе Парабельского района для подписания и опубликования.

Зам.Председателя Думы                                                                                           М.А. Гордиевский
Приложение к решению

Думы Парабельского района

№  14     от 30.04.2009

Изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в Парабельском муниципальном районе»

1.1.абзац 13 статьи 4 исключить;

1.2.абзац 7 статьи 5 изложить  в следующей редакции:

-утверждает состав, порядок и сроки внесения информации в муниципальную долговую              книгу;

1.3.статью 9 дополнить  абзацем следующего содержания:

- несет  от имени муниципального образования субсидиарную ответственность по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств (бюджетных учреждений);
1.4.пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

1.Порядок принятия решений о разработке муниципальных целевых программ и их формирования и реализации устанавливаются муниципальным правовым актом местной администрации муниципального образования;
1.5.пункт 3 статьи 15 слова «Думой Парабельского муниципального района» заменить словами «местной администрацией  муниципального образования».

Глава района
А.Л.Карлов